
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Vinadio 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO VIGILANZA - TRIBUTI 
N. 173 DEL 08/06/2024  

 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO SUPPORTO ALLA COMUNICAZIONE SU PORTALE IGRUE/SIMONWEB DI 
CONTRIBUTI PUBBLICI A RENDICONTAZIONE  E SERVIZIO SUPPORTO ALLE 
COMUNICAZIONI SUL PORTALE RNA CIG: B209AB5D4B 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA - TRIBUTI 

 

 
PREMESSO che con l’emissione di buoni d’ordine, nei limiti degli importi attribuiti alla gestione della 
sottoscritta mediante il P.E.G. anno 2023-2025, oltre che con specifiche determinazioni di affidamento 
annuale sono state disposte alcune forniture di beni, servizi e lavori per i quali, alla data odierna, è 
pervenuta al Comune la relativa fattura elettronica; 

 
IN CONFORMITA’ con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla Giunta 
Comunale con delibera del 24 dicembre 2010, n. 101 - Regolamento Comunale di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 07/12/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio 2024, pluriennale 2024/2026 e la deliberazione n. 41 del 07/12/2023 con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e accertata la disponibilità 
effettiva esistente sui capitoli di spesa a cui è stata imputata la fornitura; 

 
VISTI - il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 
20.09.2005 - il D.Lgs. 267/2000; - il D.Lgs. 78/2009 art. 9, convertito in legge 102/2009 e vista la 
deliberazione della Giunta Comunale n.88 del 15/12/2009; - il D.Lgs. 36/2023; 

 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

 
VISTA la Determina n. 6 del 22.02.2024 di approvazione del bando  per l’erogazione di contributi una 
tantum a fondo perduto per piccole e medie imprese artigiane e commerciali -  per l’anno 2022 ai  sensi 
della legge 27 dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed integrazioni a decreto del presidente del 
consiglio dei ministri 24 settembre 2020 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che  la Ditta Sfel S.R.L. di Cavallermaggiore ha presentato  con Prot. n. 2274 del 
3.04.2024 offerta per  servizio  supporto alla comunicazione su portale IGRUE7SIMON WE di contributi 
pubblici a rendicontazione  per l’importo di € 500,00 oltre all’iva di legge di € 110,00 per un totla 
complessivo di € 610,00. Per il servizio supporto comunicazioni sul portale RNAS l’importo corrisponde 
ad € 830,00 oltre all’iva di legge per € 182,60 per un totale di € 1.012,60 

 
ACCERTATA la conformità del presente provvedimento ai vigenti regolamenti comunali; 

 
VISTO il D.M. del 23.01.2015 attuativo delle disposizioni sullo split payment; VISTA la circolare 
dell’Agenzia delle Entrate n. 1/E del 09.02.2015; VISTA la risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 15/E 
del 12.02.2015; 

 
RILEVATO che il meccanismo dello “split payment” si applica alle operazioni fatturate a partire dal 1° 
gennaio 2015, per le quali l’esigibilità dell’imposta si verifichi successivamente a tale data; 

 
PRESO ATTO che in attuazione del citato comma 629 dell’art. 1 legge 190/2014, si provvederà a 
pagare solo l’imponibile riportato nelle fatture, in quanto l’IVA sarà trattenuta dal Servizio finanziario e 
riversata all’Erario; 

 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente sui capitoli di spesa di cui in parte dispositiva; 

 
DETERMINA 

 
1. Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di  impegnare  l’importo complessivo di € 1330,00 oltre all’Iva di € 292,60 per un totale 
complessivo di € 1622,60  con imputazione al Cap. 360/12/1, attesa la disponibilità di cassa in 
relazione all’effettiva liquidità dell’Ente alla data attuale, come verificato con il competente servizio 
finanziario del Comune; 
3. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento ed alla 
trasmissione degli stessi al Tesoriere Comunale – Intesa Sanpaolo per gli adempimenti di competenza; 
4. Di prendere atto che verrà corrisposto, in sede di emissione del mandato di pagamento, alle Ditte 
creditrici l’importo dell’imponibile indicato in fattura mentre l’IVA verrà trattenuta e versata all’Erario 
dal Servizio finanziario, nei tempi e modi stabiliti dal decreto ministeriale. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Vinadio, 08/06/2024 Il Responsabile del 

Servizio Firmato 
Digitalmente 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Vinadio, 08/06/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
 F. to:  

 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
Vinadio, lì 08/06/2024 Il Segretario ComunaleGiorgio MUSSO 

 
 
 

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 


